

*P. D. Kufca*  
*DS*

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie\*~~/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	z zakresu kultury w 2019 roku

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Centrum Edukacji dla Rozwoju Forma prawna: fundacja KRS0000495192 ul. Sosnowa 29 29-100 Włoszczowa www.calcedr.pl e-mail: fundacja.cedr@op.pl  adres do korespondencji: ul. Sosnowa 29, 29-100 Włoszczowa tel. 661 095 962	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Katarzyna Standerska tel. 605042249 e-mail: standerska@venastudio.pl

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Tytuł zadania publicznego	I wydanie książki dla dzieci pt. „Pszczółki” regionalnej pisarki Teresy Ostrowskiej			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	15.04.2019	Data zakończenia	10.07.2019
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Zadanie polegać będzie na przygotowaniu do publikacji (redakcja językowa, ilustrator), a następnie składzie, druku i bezpłatnej dystrybucji nowej książki dla dzieci pt. „Pszczółki” regionalnej pisarki Teresy Ostrowskiej z Brześcia w gminie Radków. Pani Teresa zaczęła pisać na emeryturze, w swych wierszowanych opowieściach utrwala dla dzieci bajkowy świat polskiej wsi, z jej codziennymi zajęciami, obrzędami, światem przyrody, z którym nikt tak jak mieszkańcy wsi nie żyje w symbiozie. Urokliwe wiersze i opowiadki uczą także dzieci szacunku do zwierząt i ojczystej przyrody. Do tej pory ukazały się następujące książki: „Zimowe spory maszyn rolniczych”, „Bajki z zagrody babci i dziadka”, „Opowiadania z zagrody babci i dziadka”, „Bajki z zagrody babci i dziadka – cz. 2”, ekologiczna książeczka „Piękniejszy świat” oraz „Leśne bajeczki babci i dziadka”. W nowej wierszowanej opowieści opisała życie pszczoł, ich rolę w przyrodzie, znaczenie dla człowieka, a przy tym także pracę pszczelarza i znaczenie opieki nad tymi małymi, ale ogromnie ważnymi, istotami. Pani Teresa zwróciła się do Fundacji CEeR z gotowym tekstem. Postanowiliśmy pomóc w wydaniu tej książeczki, ponieważ fundacja z jednej strony od kilku lat propaguje ochronę pszczoł i sadzenie roślin pożytku pszczelego, a z drugiej strony w stałej działalności statutowej realizuje zadania z dziedziny kultury związane z propagowaniem czytelnictwa i pisarstwa polskiego wśród dzieci i młodzieży, przede wszystkim autorską akcją „A my czytamy”. W kosztach przygotowania publikacji przewidziane jest honorarium autorskie (poz. kalkulacji kosztów IV.1) oraz wynagrodzenie ilustratora (poz. kalkulacji kosztów IV.2). Wydana ze środków dotacji publikacja będzie rozdawana bezpłatnie (nadruk na okładce: „EGZEMPLARZ BEZPŁATNY”) podczas 3 spotkań promocyjnych: w Bibliotece Publicznej we Włoszczowie, Gminnej Bibliotece Publicznej w Radkowie oraz podczas festynu dla rodzin z powiatu włoszczowskiego FAMILIADA 2019, przewidywana łączna liczba uczestników spotkań – 200. Kompletów książeczek zostaną również przekazane do bibliotek szkolnych w powiecie, przedszkoli i bibliotek publicznych. Planowany nakład wyniesie 600 egzemplarzy, pełny kolor, format A5, drukowanych na ekologicznym papierze - z recyklingu, a więc nie ucierpi na pewno ani jedno miododajne drzewo. Druk w kalkulacji kosztów - poz. IV.3). Książeczka trafi zatem do kilkuset odbiorców nie tylko w powiecie włoszczowskim, a komplety książeczek przekazane do bibliotek szkolnych, publicznych i przedszkoli będą służyć docelowo jeszcze większej liczbie dzieci przez dłuższy czas. Podczas spotkań promocyjnych zapewnimy uczestnikom słodki poczęstunek i napoje (poz. kalkulacji kosztów IV.5). Zostaną również wydrukowane plakaty promujące spotkania autorskie i samo wydawnictwo (pozycja w kalkulacji kosztów IV.4). Na wszystkich publikacjach i podczas wydarzeń promocyjnych będziemy informowali o źródle finansowania książki. Pozostałe po akcji promującej egzemplarze książki fundacja będzie sukcesywnie przekazywać instytucjom organizującym zajęcia, spotkania, konkursy dla dzieci, aż do wyczerpania nakładu. Podczas Familiady zostanie przygotowane specjalne stoisko, na którym dzieci będą mogły odbierać książeczki, brać udział w konkursach plastycznych oraz quizie o pszczołach i quizie o bajkach, dowiedzieć się czegoś o roli pszczoł i sposobie ich ochrony, o przygotowaniu ogródka przyjaznego dla owadów i hotelu dla pszczoł. Do przygotowania stoiska i przeprowadzenia konkursów zakupione zostaną przybory plastyczne, drobne nagrody, w tym także rośliny pożytku pszczelego (poz. kalkulacji kosztów IV.6).

**Całkowity koszt zadania wyniesie 7050,00 zł, w tym z wnioskowanej dotacji 6300,00 zł, z wkładu finansowego oferenta 750,00 zł. Udział środków finansowych własnych w całkowitych kosztach zadania wynosi 10,64%, a w stosunku do dotacji 11,90%.**

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Druk książki dla dzieci „Pszczółki”	600 szt.	faktura
Zorganizowanie spotkań promujących publikację	3 spotkania	listy ze spotkań, zdjęcia
Rozpowszechnienie publikacji wśród dziecięcych odbiorców	min. 200 odbiorców – uczestników spotkań promocyjnych	listy ze spotkań potwierdzające odbiór książeczki
Przekazanie publikacji instytucjom upowszechniającym czytelnictwo	min. 20 instytucji	lista potwierdzająca odbiór z podaniem liczby egzemplarzy
Druk plakatów promocyjnych	10 szt.	faktura

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja działa od 2014 roku i od tamtej pory zrealizowała 18 mniejszych i większych zadań publicznych, w tym również w dziedzinie kultury, zgodnie z par. 7 ust. 1 pkt 6 Statutu. Najważniejszym zadaniem publicznym w dziedzinie kultury realizowanym rokrocznie od 2015 roku jest rozpoznawalny w środowisku autorski program – „A MY CZYTAMY – organizacja spotkań literackich upowszechniających czytelnictwo wśród mieszkańców gminy Włoszczowa” – realizowany ze środków Gminy Włoszczowa, w ramach którego staramy się organizować spotkania autorskie i warsztaty czytelnicze lub literackie z uznanymi twórcami literatury; w okresie 2015-2018 udało nam się zorganizować spotkania z 11 pisarzami (np. Ewą Nowak, Martą Fox, Michałem Zawadką, Wojciechem Jagielskim, Wojciechem Cesarzem, Tomaszem Trojanowskim, Grażyną Jeromin-Gałuszką i in.), które zgromadziły łącznie 553 uczestników. W roku 2018 fundacja zrealizowała ważne zadanie z zakresu kultury pn. „I wydanie niepublikowanych wspomnień Marcina Edmunda Wierusz Kowalskiego – powstańca styczniowego z Ojstawic w powiecie włoszczowskim”, ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Staramy się wspierać wydawnictwa związane z naszym regionem lub regionalnymi twórcami. Pozostałe przeważające zakresy działalności statutowej dotyczą działań na rzecz edukacji, organizacji pozarządowych i turystyki.

W realizacji zadania wykorzystamy własne zasoby rzeczowe, niezbędne przy realizacji spotkań autorskich, w tym w razie potrzeby ze sprzętu multimedialnego, roll-upu itp. Wszelka potrzebna dokumentacja zadania będzie sporządzana na materiałach i sprzęcie w biurze fundacji, sale spotkań udostępnione zostaną przez biblioteki przewidziane w zadaniu, stoisko podczas imprezy plenerowej przygotowane udostępnione zostanie przez organizatora – PCKR we Włoszczowie. Wykorzystamy także własne zasoby kadrowe do realizacji zadania. Redakcji językowej tekstu publikacji dokona na zasadzie pracy społecznej członek zarządu prezes fundacji, mająca ponaddwudziestoletnie doświadczenie w redagowaniu i korekcie publikacji. Obsługą spotkań promocyjnych zajmą się również na zasadzie pracy społecznej członek zarządu osoby z zarządu fundacji mające doświadczenie w organizacji imprez i pracy z dziećmi. Będzie to łącznie ok. 10 godz. i 2-3 członków zarządu.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Honorarium autorskie (umowa cywilnoprawna/rachunek)	1 000,00	900,00	100,00
2.	Honorarium ilustratora (faktura)	1 500,00	1 400,00	100,00
3.	Skład i druk książki – 600 egz. (faktura)	3 600,00	3 500,00	100,00
4.	Druk plakatów – 10 szt. (faktura)	50,00	0,00	50,00
5.	Zakup poczęstunku dla uczestników spotkań promocyjnych (faktury)	600,00	300,00	300,00
6.	Zakup materiałów i nagród na stoisko promocyjne publikacji (faktury)	300,00	200,00	100,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		7 050,00	6 300,00	750,00

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* /inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

*Olga Stenderska*  
 .....  
*Marta Bugaj*  
 .....

Data *11 marca 2019* .....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

**FUNDACJA**  
 Centrum Edukacji dla Rozwoju  
 ul. Sosnowa 29, 29-100 Włoszczowa  
 NIP6090071520, REGON260744680  
 KRS 0000495192